
 

  ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПРИМОРСКАЯ ШКОЛА” 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА 

  

  

ПРИКАЗ 

  

      3311    ааввггууссттаа    22002233  ггооддаа                                              ППррииммооррссккооее                                                №№  7755//11  

  

 

О внедрении программы наставничества 

 

            

          В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, и решения педагогического совета (протокол от 31.10.2023 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о программе наставничества в МБОУ «Приморская 

школа» (Приложение 1). 

2. Утвердить Программу наставничества в МБОУ « Приморская школа» на 

2023-2024 учебный  год (Приложение 2). 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в 

образовательной организации в 2023-2024 учебном  году: «Ученик – ученик», 

«Учитель – учитель», «Студент – ученик». 

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы 

наставничества на 2023-2024 учебный  год (Приложение 3). 

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

образовательной организации Тупицу С.П., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе. 

6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

образовательной организации Степченко Т. Н., учителя русского языка 

7. Ответственному за внедрение целевой модели наставничества  

Тупице С. П. и куратору внедрения целевой модели 

наставничества Степченко Т. Н.: 

 обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, 

установленные разделом 9 Программы наставничества «Дорожная 

карта внедрения программы наставничества в МБОУ «Приморская 

школа» и достижение планируемых результатов внедрения 

программы наставничества; 



 провести мониторинг реализации Программы наставничества в срок 

до 31.05.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                            Л. В. Котельницкая 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

                


	муниципальное бюджетное
	общеобразовательное учреждение
	«ПРИМОРСКАЯ школа”

